ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

муниципального образования «Поповкинский сельсовет»

Дмитриевского района Курской области за 2021 год
                                                                                             12   апреля 2022 года

Присутствовали:  18 человек

Председатель: Глотов В.В. – Глава Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

Секретарь:  Колесова Л.С. –  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Поповкинского сельсовета  Дмитриевского района Курской области

Повестка дня:

          1. Избрание секретаря публичных слушаний.

          2. Избрание счетной комиссии.

         3. Доклад Об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год.

          Информация Колесовой Л.С.   –  начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Поповкинского сельсовета Дмитриевского района.

         1. Секретарем публичных слушаний избрана  Колесова Л.С. – начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Администрации Поповкинского сельсовета  Дмитриевского района Курской области

          Голосовали:

        «За» - 18 человек

        «Против» - нет

        «Воздержались» - нет

         2. В состав счетной комиссии  избраны:

         - Журбенко М.А. –  ведущий эксперт Администрации Почепского сельсовета;

         - Колесова Г.Н.  – депутат Собрания депутатов поповкинского сельсовета;

         - Черкашин В.И.. – депутат Собрания депутатов Почепского сельсовета

         Голосовали:

        «За» - 18  человек

        «Против» - нет

        «Воздержались» - нет

         3. По третьему вопросу  слушали  информацию Колесовой Л.С.  –  начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Поповкинского сельсовета, которая сказала, что бюджет муниципального образования за 2021 год исполнен по доходам в сумме 7929090,19  рублей, по расходам в сумме 9235627,38 рублей с превышением  расходов над доходами в сумме 1306537,19 рублей  и  ознакомила  присутствующих с основными  показателями бюджета.

  Выступили:

1.   Каширина Е.Н. – председатель Собрания депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района, которая предложила  одобрить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за 2021год по доходам в сумме 7929090,19 рублей, по расходам в сумме 9235627,38 рубля с превышением  расходов над доходами в сумме 1306537,19 рублей.

Блохнина Н.Л. – депутат Собрания депутатов Поповкинского сельсовета    поддержал  предложение  Каширину Е.Н. об  одобрении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год.

Других предложений не поступило.

Рассмотрев на публичных слушаниях проект  отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год.

                                                       РЕШИЛИ:

         1. Одобрить  проект  отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год.

         2. Рекомендовать Собранию депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области при рассмотрении и  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год  учесть предложения, высказанные в ходе публичных слушаний.

           3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями   направить Собранию депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

           Голосовали:

     «За» - 18 человек

     «Против» - нет

     «Воздержались» - нет

Председатель публичных слушаний                                     В.В. Глотов

Секретарь публичных слушаний                                          Л.С.Колесова
Рекомендации
публичных слушаний по проекту отчета
об исполнении бюджета  муниципального образования
«Поповкинкий сельсовет»  Дмитриевского района

Курской области за 2021 год

Рассмотрев на публичных слушаниях проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год и предложения, поступившие в ходе слушаний

                                                     РЕШИЛИ:

         1.  Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год.
         2. Рекомендовать Собранию депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области при рассмотрении и  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год учесть предложения, высказанные в ходе публичных слушаний.

         3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Собранию депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

 Председатель публичных слушаний                               В.В. глотов

 Секретарь публичных слушаний                                     Л.С.Колесова